MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Nº 17, DE 25 DE MARÇO DE 2025

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO – CONSUNI DA UNIVERSIDADE
FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO  – UFERSA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a
Resolução Consuni/Ufersa nº 19, de 23 de fevereiro de 2023; o Ofício nº 6, de 20 de março de 2025,
do Centro Multidisciplinar de Angicos — CMA; e a deliberação deste Órgão Colegiado em sua 3ª
Reunião Ordinária de 2025, realizada no dia 25 de março de 2025, resolve:

Art. 1º  Aprovar a outorga da Comenda Mérito Paulo Freire às professoras Maria de
Fátima Bezerra, Governadora do Rio Grande do Norte — RN, e Maria do Socorro da Silva Batista,
Secretária de Estado da Educação, do Esporte e do Lazer — SEEC do RN.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor nesta data.

RODRIGO NOGUEIRA DE CODES

		2025-04-03T12:18:30-0300